SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

DESPACHO

Processo SEI nº 0003717-80.2025.4.03.8000
Interessado(a): Gabriel Braga Camargos de Almeida Viana

Informação DMAG 12776620: ciente.

Defiro a averbação, para fins de aposentadoria e disponibilidade, de 1.617 (mil, seiscentos e dezessete) dias,

referentes ao período de 13/08/2014 a 15/01/2019, trabalhado no Ministério Público Federal, nos termos do artigo 100 da Lei
8.112/1990, aplicável aos magistrados por força do artigo 52 da Lei 5.010/1966.

Defiro a averbação, para fins de licença-prêmio, de 1.617 (mil, seiscentos e dezessete) dias, referentes ao período

de 13/08/2014 a 15/01/2019, trabalhados no Ministério Público Federal, nos termos da Resolução CJF 942/2025 e da Resolução
PRES 784/2025, deste Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Retifico parcialmente o Despacho C.A. 12445191 para deferir a averbação, para fins de licença-prêmio, de 208

(duzentos e oito) dias, referentes ao período de 16/01/2019 a 11/08/2019, trabalhados no Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, nos
termos da Resolução CJF 942/2025 e da Resolução PRES 784/2025, deste Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Dê-se ciência ao Relator do julgamento do recurso administrativo 12445115 sobre a perda superveniente parcial de

[...]

respectivamente, do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n. 009/2020, com fundamento na Cláusula Vigésima
Primeira, item 2, alínea “a”, do Contrato n. 04.748.10.20 c/c o art. 87, I, da Lei n. 8.666/1993; e

b) MULTA COMPENSATÓRIA, no valor total de R$ 26.280,52 (vinte e seis mil duzentos e oitenta reais e
cinquenta e dois centavos), em razão de faltas na cobertura dos postos nos meses de junho a agosto de 2025, nas Subseções
Judiciárias Americana, Bragança Paulista, Campinas, Caraguatatuba, Itapeva, Jundiaí, Limeira, Mogi das Cruzes, Piracicaba, Santos,

[...]

12639949), cujo trâmite ocorreu no processo SEI 0017149-66.2025.4.03.8001.

Ao fim do exercício anterior, em 31/12/2024, o saldo da conta única 0265.635.00122104-6, vinculada a esta unidade
gestora, era de R$ 4.864.640,94. Em 31/12/2025, o saldo da conta totalizou R$ 10.394.340,29 (dez milhões, trezentos e noventa e
quatro mil, trezentos e quarenta reais e vinte e nove centavos).

Após manifestação CORE 12399766 e despacho CORE 12399767, em outubro/2025 foi aberta a conta
0265.635.00141640-8 para abrigar os valores oriundos de prestações pecuniárias como pena restritiva de direitos, pois a conta
supramencionada irá receber apenas os valores que são oriundos de transações penais, suspensão condicional do processo e acordos de
não persecução penal. 

Na data de 31/12/2025, o saldo da conta única 0265.635.00141640-8 totalizou R$ 125.467,51 (cento e vinte e cinco
mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos).

E, para o fim de cumprimento integral do disposto no art. 316 e seus parágrafos do Provimento nº 01/2020 - CORE,
DETERMINO que:

I) Seja encaminhado o presente edital, para conhecimento, à UAPA e Diretoria do Foro da Seção Judiciária de São

[...]

III – julgamento do processo no estado em que se encontrar, por serem todas as questões estritamente de direito;
IV – julgamento do processo no estado em que se encontrar, por todas as questões de fato terem se tornado incontroversas a partir da
prova documental.
Parágrafo Terceiro. A audiência deverá ser designada para no máximo 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos depois da data de
ajuizamento, salvo se a necessidade de instrução probatória decorrer de anulação do processo ou ordem advinda de instância superior.

Artigo 6º. Será requisito insuperável para a eventual designação de audiência que a parte que postular a prova testemunhal tenha arrolado